ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 18 февраля 2021 года № 6-р

О протесте прокуратуры Сосновского
района Нижегородской области на
решение Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 29.11.2012 № 45-р «О едином
налоге на вмененный доход на территории
Сосновского муниципального района
Нижегородской области (с изменениями от
31.10.2013 № 86-р, 19.10.2016 № 65-р,
29.11.2018 № 86-р)

Рассмотрев протест прокуратуры Сосновского района Нижегородской
области от 28.01.2021 № 5-1-2021 на решение Земского собрания
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 29.11.2012
№ 45-р «О едином налоге на вмененный доход на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области (с изменениями от
31.10.2013 № 86-р, 19.10.2016 № 65-р, 29.11.2018 № 86-р,) Земское собрание
решило:

1. Протест прокуратуры Сосновского района Нижегородской области
на решение Земского собрания Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.11.2012 № 45-р «О едином налоге на
вмененный доход на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области (с изменениями от 31.10.2013 № 86-р, 19.10.2016 №
65-р, 29.11.2018 № 86-р) - удовлетворить.

2. Решение Земского собрания Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 29.11.2012 № 45-р «О едином налоге на
вмененный доход на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области (с изменениями от 31.10.2013 № 86-р, 19.10.2016 №
65-р, 29.11.2018 № 86-р) – отменить.

3. Отменить решения Земского собрания Сосновского муниципального
района Нижегородской области:

- от 27.11.2014 № 64-р «О едином налоге на вмененный доход на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 29.10.2015 № 18-р «О едином налоге на вмененный доход на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 03.11.2017 № 135-р «О едином налоге на вмененный доход на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 29.11.2018 № 87-р «О едином налоге на вмененный доход на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 28.11.2019 № 82-р «О едином налоге на вмененный доход на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Земского собрания
Сосновского муниципального
района

Ю.Л.Кузнецов

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального
района

А.С.Зимин